
令和 6年 6月吉日 

居宅介護支援事業所 

介護支援専門員 各位 

（公社）相生・上郡広域シルバー人材センター 

 

処遇改善加算変更のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、令和 6年 6月からの介護職員処遇改善加算の変更をお知らせいたします。 

また各利用者様へは、当センター担当より説明をさせていただきます。 

お知らせが大変遅くなり申し訳ありませんでした。 

    

 ５月 6 月 

介護保険 処遇改善加算Ⅰ 

特別処遇改善加算Ⅱ 

ベースアップ加算 

新処遇改善加算Ⅱ（22.4％） 

総合事業 

     

 

以上 

 

ご不明な点やご質問等がございましたら、遠慮なくお問い合わせください。 

                           

 

敬具 

  


